
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

22-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 21 апреля 2021 г. № 22/481 

О внесении изменений в отдельные решения Тульской городской Думы 

Руководствуясь Федеральным законом от б октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Тула, Положением «Об официальном сайте муниципального образования город 
Тула в сети «Интернет», утвержденным решением Тульской городской Думы от 24 марта 2015 г. 
№ 9/220, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в Положение «О статусе депутата Тульской городской Думы», утвержденное 
решением Тульской городской Думы от 25 октября 2006 г. № 21/394, изменение, заменив в пункте 
6.6 слова «Тульской городской Думы» словами «муниципального образования город Тула». 

2. Внести в Положение «О Почетном знаке «Серебряный знак - Депутат Тульской городской 
Думы», утвержденное решением Тульской городской Думы от 24 октября 2007 г. № 36/815, 
изменение, заменив в пункте 9 слова «сайтах' Тульской городской Думы» словами «сайтах 
муниципального образования город Тула». 

3. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин города-героя Тулы», утвержденное 
решением Тульской городской Думы от 21 ноября 2007 г. № 37/840, следующие изменения: 

1) в пунктах 2.6,2.20 слова «Тульской городской Думы» заменить словами «муниципального 
образования город Тула»; 

2) в абзаце втором пункта 3.1 слова «на сайте Тульской городской Думы» заменить словами 
«на официальном сайте муниципального образования город Тула». 

4. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Тула», 
утвержденное решением Тульской городской Думы от 26 июня 2008 г. № 47/1095, изменения, 
заменив в абзаце первом подпункта 3.4.8 пункта 3.4, абзаце втором пункта 8.1 слова «Тульской 
городской Думы» словами «муниципального образования город Тула». 

5. Внести в Положение «О Почетном знаке муниципального образования город Тула «За 
вклад в развитие города Тулы», утвержденное решением Тульской городской Думы от 25 марта 
2009 г. № 65/1421, изменение, заменив в пункте 10 слова «сайте Тульской городской Думы» словами 
«сайте муниципального образования город Тула». 

6. Внести в Положение «О контрольной комиссии муниципального образования город Тула», 
утвержденное решением Тульской городской Думы от 27 мая 2009 г. № 68/1512, изменение, заменив 
в пункте 15.1 слова «Тульской городской Думы» словами «муниципального образования город 
Тула». 

7. Внести в Положение «О депутатах Тульской городской Думы, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной оплачиваемой основе», утвержденное решением Тульской городской 
Думы от 28 сентября 2011 г. № 32/677, изменение, заменив в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова 
«Тульской городской Думы» словами «муниципального образования город Тула». 

8. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (их проектов) Тульской городской Думы», утвержденное решением 
Тульской городской Думы от 22 февраля 2012 г. № 42/839, изменение, заменив в абзаце втором 

2 

пункта 4.5 слова «сайте Тульской городской Думы» словами «сайте муниципального образования 
город Тула». 

9. Внести в Положение «О концессионных соглашениях», утвержденное решением Тульской 
городской Думы от 24 апреля 2013 г. № 60/1341, изменение, заменив в пункте 1.9 слова «сайтах 
Тульской городской Думы» словами «сайтах муниципального образования город Тула». 

10. Внести в Положение «О медалях Тульской городской Думы», утвержденное решением 
Тульской городской Думы от 29 мая 2013 г. № 61/1381, изменение, заменив в пункте 9 слова «сайте 
Тульской городской Думы» словами «сайте муниципального образования город Тула». 

11. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проекту схемы теплоснабжения муниципального образования город Тула», утвержденное 
решением Тульской городской Думы от 27 ноября 2013 г. № 67/1538, изменения, заменив в абзаце 
четвертом пункта 3.1, пункте 3.4, абзаце шестом пункта 3.5, пункте 5.9 слова «сайте Тульской 
городской Думы» словами «сайте муниципального образования город Тула». 

12. Внести в Регламент контрольной комиссии муниципального образования город Тула, 
утвержденный решением Тульской городской Думы от 28 мая 2014 г. № 76/1775, изменения, 
заменив в пунктах 9.2, 9.4 слова «Тульской городской Думы» словами «муниципального 
образования город Тула». 

13. Внести в Положение «Об общественном совете муниципального образования город 
Тула», утвержденное решением Тульской городской Думы от 22 марта 2017 г. № 36/899, 
следующие изменения: 

1) в пунктах 17,46 слова «Тульской городской Думы» заменить словами «муниципального 
образования город Тула»; 

2) в пункте 24 слова «на своем официальном сайте» заменить словами «на официальном 
сайте муниципального образования город Тула». 

14. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на 
территории муниципального образования город Тула, утвержденный решением Тульской 
городской Думы от 24 мая 2017 г. № 38/942, изменение, заменив в пункте 4.1 слова «Тульской 
городской Думы» словами «муниципального образования город Тула». 

15. Внести в решение Тульской городской Думы от 19 июля 2017 г. № 40/1008 «Об 
утверждении Порядка размещения на официальном сайте Тульской городской Думы в сети 
«Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности» следующие изменения: 

1) в наименовании, пункте 1 решения слова «Тульской городской Думы» заменить словами 
«муниципального образования город Тула»; 

2) в наименовании, пункте 1 приложения к решению слова «Тульской городской Думы» 
заменить словами «муниципального образования город Тула». 

16. Внести в Положение «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по 
градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории муниципального 
образования город Тула», утвержденное решением Тульской городской Думы от 27 нюня 2018 г. № 
54/1299, следующие изменения: 

1) в пунктах 4.3,5.3, абзаце втором пункта 5.6, приложении 6 к Положению, приложении 
11 к Положению слова «Тульской городской Думы Chttp://www.citvduma. tul a. ru)» заменить словами 
«муниципального образования город Тула»; 

2) в приложении 1 к Положению: 
а) в пункте 4 слова «Тульской городской Думы flittp://www. citvduma.tula.ru)» заменить 

словами «муниципального образования город Тула»; 
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

http://www.citvduma


«8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

в) пункты 8,9 считать соответственно пунктами 9,10. 
3) в приложения 7 к Положению: 
а) в пунктах 3, 4, слова «Тульской городской Думы (http://www.citvduma.tula.ru>» заменить 

словами «муниципального образования город Тула»; 
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тула в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 
в) пункты 8 ,9 считать соответственно пунктами 9,10. 
17. Внести в Регламент Тульской городской Думы, утвержденный решением Тульской 

городской Думы от 28 ноября 2018 г. № 59/1436, следующие изменения: 
1) в пункте 3.15, подпункте 2 пункта 10.1.2, подпункте 3 пункта 10.1.3, пункте 16.5.5, пункте 

18.8 слова «Тульской городской Думы» заменить словами «муниципального образования город 
Тула»; 

2) в подпункте 3 пункта 10.1.4 слова «на официальном сайте Думы» заменить словами «на 
официальном сайте муниципального образования город Тула». 

18. Внести в решение Тульской городской Думы от 26 февраля 2020 г. № 8/145 «О составе 
комиссии по рассмотрению материалов и предложений о присвоении звания «Почетный гражданин 
города-героя Тулы» изменение, исключив в абзаце тринадцатом пункта 1 слова «по социальной 
политике». 

19. Внести в Положение о проекте «Наш город» муниципального образования город Тула», 
утвержденное решением Тульской городской Думы от 23 сентября 2020 г. № 14/289, следующие 
изменения: 

1) в абзаце четвертом пункта 2.3 слова «Тульской городской Думы» заменить словами • 
«муниципального образования город Тула»; 

2) в приложении 2 к решению: 
а) слова «Тимонин Ю.Н.» заменить словами «Беспалов И.И.»; 
б) слова «заместитель главы администрации города Тулы по благоустройству и работе с 

территориями» заменить словами «Шестаков С.В. заместитель главы администрации города Тулы». 
20. Опубликовать настоящее решение путем его размещения в официальном сетевом 

издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru. 

21. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования 
город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

22. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

http://www.npatula-city.ru

